
Довідка щодо реалізації електроенергії на електронному аукціоні 13 січня 2022 року 

13 січня 2022 року ДП «Гарантований покупець» було ініціатором аукціону на реалізацію електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел на Українській енергетичній біржі, виставивши один графік базового навантаження і чотири блочних позицій о 8-20, 9-17, 10-16 і 11-15, всі 

дні, з періодом відпуску 01.03.2022 - 31.03.2022 року. За результатами аукціону з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами ДП 

«Гарантований покупець» було реалізовано 322 550 із 330 610 МВт-год. Згідно з Порядком проведення аукціону з продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами, торги відбувалися на підвищення ціни, що дозволило Гарантованому покупцю додатково заробити близько 127,96 млн. 

грн. Загальна вартість реалізованої електроенергії становить 957,56 млн. грн. Загалом було укладено 54 угоди та визначено 11 переможців. 

  

За першою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 118 880 МВт-год. базового навантаження за стартовою ціною 2 560 грн/МВт-

год. з яких був реалізований весь обсяг із середньозваженою ціною 2 698.16 грн/МВт-год. 

2550

2600

2650

2700

2750

1
1
:0

0
:0

0

1
1
:0

2
:4

4

1
1
:0

4
:4

4

1
1
:0

6
:0

0

1
1
:0

7
:2

4

1
1
:0

9
:5

6

1
1
:1

3
:4

0

1
1
:1

7
:4

8

1
1
:2

0
:3

2

1
1
:2

7
:0

9

1
1
:3

2
:3

1

1
1
:3

9
:3

4

1
1
:4

6
:3

4

1
1
:5

2
:2

4

1
1
:5

3
:2

8

1
1
:5

5
:2

7

1
1
:5

7
:4

2

1
2
:0

0
:5

5

1
2
:0

4
:2

1

1
2
:0

6
:0

1

1
2
:0

7
:0

6

1
2
:0

8
:0

4

1
2
:0

8
:4

6

1
2
:0

9
:3

0

1
2
:1

0
:3

6

1
2
:1

1
:1

7

1
2
:1

2
:1

0

1
2
:1

3
:1

5

1
2
:1

5
:2

2

1
2
:1

6
:3

9

1
2
:1

8
:1

8

1
2
:2

1
:2

7

1
2
:2

2
:5

7

1
2
:2

4
:1

4

1
2
:2

6
:1

0

1
2
:2

8
:0

9

1
2
:3

0
:3

5

1
2
:3

4
:4

1

1
2
:3

8
:4

9

1
2
:4

4
:2

7

1
2
:4

8
:0

9

1
2
:5

2
:2

8

1
2
:5

8
:2

2

1
3
:0

3
:0

6

1
3
:0

8
:1

3

1
3
:1

0
:3

0

1
3
:1

2
:4

1

1
3
:1

5
:2

4

1
3
:1

6
:5

0

1
3
:1

8
:1

4

1
3
:1

9
:4

6

1
3
:2

1
:5

8

1
3
:2

6
:0

3

1
3
:2

9
:3

7

1
3
:3

1
:5

8

1
3
:3

4
:0

8

1
3
:3

7
:2

4

1
3
:4

2
:0

2

1
3
:4

4
:5

4

1
3
:4

8
:4

2

1
3
:5

0
:4

3

1
3
:5

3
:2

5

1
3
:5

4
:3

3

1
3
:5

6
:2

1

1
3
:5

9
:2

4

1
4
:0

2
:3

6

1
4
:0

6
:0

0

1
4
:0

7
:2

4

Хід торгів за першою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 8 Учасник 12 Учасник 13 Учасник 14

Учасник 15 Учасник 17 Учасник 18 Учасник 21 Учасник 22 Учасник 24

Учасник 6 Учасник 1 Учасник 4 Учасник 16



 

За другою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 80 600 МВт-год. блочною позицією о 8-20, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 579 грн/МВт-год., з яких було реалізовано 72 540 МВт-год. із середньозваженою ціною 3 263.25 грн/МВт-год. 

2550

2700

2850

3000

3150

3300

3450
1

1
:0

0
:0

0

1
1
:0

4
:3

1

1
1
:0

8
:1

4

1
1
:1

2
:0

4

1
1
:1

5
:4

6

1
1
:2

5
:3

2

1
1
:3

8
:2

1

1
1
:4

8
:0

7

1
1
:5

2
:5

7

1
1
:5

8
:2

3

1
2
:1

3
:2

5

1
2
:1

8
:4

6

1
2
:2

1
:2

0

1
2
:2

8
:2

3

1
2
:3

7
:3

8

1
2
:4

4
:1

0

1
2
:4

9
:5

6

1
2
:5

9
:2

7

1
3
:0

8
:4

1

1
3
:1

6
:0

9

1
3
:1

8
:2

3

1
3
:2

2
:3

1

1
3
:2

5
:2

1

1
3
:2

9
:5

4

1
3
:3

3
:2

4

1
3
:3

8
:0

6

1
3
:4

3
:2

9

1
3
:4

5
:3

2

1
3
:4

8
:4

5

1
3
:5

1
:5

2

1
3
:5

4
:1

3

1
3
:5

7
:2

9

1
4
:0

5
:0

2

1
4
:1

1
:3

4

1
4
:1

6
:0

8

1
4
:2

3
:4

8

1
4
:3

2
:2

9

1
4
:4

0
:0

8

1
4
:4

3
:3

6

1
4
:4

8
:5

2

1
4
:5

2
:2

3

1
4
:5

6
:5

0

1
5
:0

1
:2

6

1
5
:0

6
:0

5

1
5
:1

0
:3

7

1
5
:1

8
:5

6

1
5
:2

4
:4

5

1
5
:3

0
:1

4

1
5
:3

5
:4

6

1
5
:4

6
:4

7

1
5
:5

3
:0

5

1
5
:5

9
:1

1

1
6
:0

2
:3

2

1
6
:1

2
:1

2

1
6
:1

8
:3

5

1
6
:2

4
:5

6

1
6
:3

2
:5

2

1
6
:3

8
:1

2

1
6
:4

4
:0

7

1
6
:5

4
:3

2

1
7
:0

1
:4

3

1
7
:0

4
:5

2

1
7
:0

9
:4

9

1
7
:1

9
:4

0

1
7
:3

0
:5

3

1
7
:4

1
:3

0

1
7
:5

0
:3

7

1
7
:5

6
:5

3

1
7
:5

9
:2

0

1
8
:0

4
:2

3

Хід торгів за другою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 8 Учасник 11 Учасник 12 Учасник 13

Учасник 14 Учасник 16 Учасник 17 Учасник 18 Учасник 19 Учасник 20

Учасник 21 Учасник 23 Учасник 24 Учасник 25 Учасник 6 Учасник 1

Учасник 2 Учасник 3 Учасник 10



 

За третьою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 55 800 МВт-год. блочною позицією о 9-17, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 579 грн/МВт-год., з яких був реалізований весь обсяг із середньозваженою ціною 3 105.75 грн/МВт-год. 

2550

2750

2950

3150

3350
1

1
:0

0
:0

0

1
1
:0

4
:0

1

1
1
:0

6
:3

6

1
1
:1

0
:4

6

1
1
:1

5
:1

5

1
1
:2

0
:5

9

1
1
:2

7
:3

4

1
1
:2

8
:2

8

1
1
:2

9
:4

0

1
1
:3

1
:3

7

1
1
:3

5
:3

4

1
1
:4

1
:3

7

1
1
:4

4
:4

8

1
1
:4

8
:0

4

1
1
:5

3
:4

5

1
2
:0

0
:1

6

1
2
:0

5
:1

8

1
2
:1

0
:1

8

1
2
:1

4
:2

7

1
2
:1

7
:5

2

1
2
:2

2
:0

5

1
2
:2

3
:4

9

1
2
:2

5
:0

2

1
2
:2

7
:1

0

1
2
:2

9
:5

3

1
2
:3

4
:4

8

1
2
:4

1
:1

4

1
2
:4

7
:4

2

1
2
:5

1
:3

6

1
2
:5

5
:3

8

1
3
:0

0
:1

8

1
3
:0

6
:2

6

1
3
:1

3
:1

0

1
3
:1

8
:4

8

1
3
:2

3
:1

2

1
3
:2

7
:2

6

1
3
:3

2
:2

2

1
3
:3

6
:1

3

1
3
:4

0
:5

8

1
3
:4

5
:2

4

1
3
:4

7
:4

8

1
3
:5

0
:2

1

1
3
:5

4
:0

9

1
3
:5

7
:1

8

1
4
:0

1
:1

7

1
4
:0

6
:2

1

1
4
:0

9
:2

1

1
4
:1

4
:3

8

1
4
:2

0
:2

0

1
4
:2

6
:5

9

1
4
:3

4
:3

0

1
4
:4

1
:4

1

1
4
:4

8
:2

6

1
4
:5

6
:5

7

1
5
:0

2
:2

1

1
5
:0

6
:5

0

1
5
:1

4
:0

6

1
5
:2

1
:0

5

1
5
:2

8
:5

0

1
5
:3

6
:0

7

1
5
:4

2
:5

7

1
5
:5

0
:2

1

1
5
:5

8
:0

6

1
6
:0

5
:5

7

1
6
:1

1
:2

3

1
6
:1

3
:3

4

1
6
:1

9
:1

9

1
6
:2

3
:4

2

Хід торгів за третьою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 8 Учасник 9 Учасник 17

Учасник 11 Учасник 13 Учасник 14 Учасник 16 Учасник 18

Учасник 19 Учасник 20 Учасник 21 Учасник 23 Учасник 24

Учасник 6 Учасник 3 Учасник 5 Учасник 10



 

За четвертою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 52 080 МВт-год. блочною позицією о 10-16, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 579 грн/МВт-год., з яких був реалізований весь обсяг із середньозваженою ціною 3 019.10 грн/МВт-год. 

2550

2700

2850

3000

3150

3300
1

1
:0

0
:0

0

1
1
:0

5
:1

2

1
1
:0

9
:4

3

1
1
:1

4
:1

0

1
1
:1

6
:4

6

1
1
:2

2
:1

3

1
1
:2

5
:5

5

1
1
:2

7
:4

7

1
1
:3

3
:1

2

1
1
:3

8
:1

3

1
1
:4

3
:3

4

1
1
:4

8
:3

7

1
1
:5

3
:4

6

1
1
:5

7
:4

6

1
2
:0

0
:3

6

1
2
:0

5
:1

6

1
2
:1

0
:0

2

1
2
:1

4
:5

2

1
2
:1

6
:5

8

1
2
:1

8
:5

6

1
2
:2

2
:4

7

1
2
:2

7
:0

2

1
2
:3

2
:1

7

1
2
:3

5
:1

7

1
2
:3

7
:5

3

1
2
:4

0
:2

7

1
2
:4

3
:5

4

1
2
:4

8
:0

6

1
2
:5

0
:3

4

1
2
:5

3
:0

9

1
2
:5

6
:5

6

1
3
:0

0
:2

1

1
3
:0

6
:5

7

1
3
:0

7
:4

9

1
3
:1

0
:2

9

1
3
:1

2
:4

8

1
3
:1

5
:0

3

1
3
:1

7
:5

2

1
3
:2

1
:0

5

1
3
:2

4
:2

5

1
3
:2

7
:5

0

1
3
:3

1
:2

2

1
3
:3

4
:4

7

1
3
:3

8
:1

5

1
3
:4

1
:4

3

1
3
:4

4
:2

9

1
3
:4

6
:4

5

1
3
:4

8
:3

0

1
3
:5

0
:1

3

1
3
:5

3
:1

2

1
3
:5

7
:2

2

1
4
:0

0
:1

5

1
4
:0

3
:4

0

1
4
:0

6
:4

0

1
4
:0

8
:5

5

1
4
:0

9
:5

8

1
4
:1

1
:3

3

1
4
:1

4
:2

9

1
4
:2

1
:0

4

1
4
:2

6
:1

2

1
4
:3

1
:0

3

1
4
:3

5
:4

2

1
4
:4

1
:1

2

1
4
:4

5
:0

9

1
4
:5

1
:2

3

1
4
:5

7
:2

1

1
5
:0

0
:1

3

1
5
:0

3
:0

3

1
5
:0

6
:4

9

1
5
:1

3
:2

2

Хід торгів за четвертою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 10 Учасник 11 Учасник 13 Учасник 14

Учасник 16 Учасник 17 Учасник 18 Учасник 20 Учасник 21 Учасник 23

Учасник 24 Учасник 6 Учасник 3 Учасник 8



 

За п’ятою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 23 250 МВт-год. блочною позицією о 11-15, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 579 грн/МВт-год., з яких був реалізований весь обсяг із середньозваженою ціною 2 991.57 грн/МВт-год. 

2550

2650

2750

2850

2950

3050

3150
1

1
:0

0
:0

0
1

1
:0

5
:2

6
1

1
:0

9
:4

0
1

1
:1

2
:4

7
1

1
:1

6
:5

5
1

1
:2

1
:2

8
1

1
:2

5
:4

6
1

1
:2

9
:2

6
1

1
:3

4
:5

1
1

1
:4

0
:5

5
1

1
:4

5
:0

4
1

1
:4

8
:1

5
1

1
:5

1
:1

1
1

1
:5

4
:1

5
1

1
:5

6
:5

9
1

2
:0

2
:0

1
1

2
:0

6
:5

6
1

2
:1

2
:4

4
1

2
:1

5
:0

4
1

2
:1

6
:0

4
1

2
:1

7
:1

4
1

2
:1

9
:4

3
1

2
:2

3
:2

6
1

2
:2

7
:4

7
1

2
:3

2
:4

4
1

2
:3

6
:5

4
1

2
:4

1
:1

8
1

2
:4

6
:0

8
1

2
:5

1
:1

8
1

2
:5

5
:3

8
1

2
:5

8
:5

8
1

3
:0

3
:4

0
1

3
:0

6
:5

1
1

3
:1

1
:5

9
1

3
:1

4
:2

3
1

3
:1

7
:5

6
1

3
:2

2
:3

9
1

3
:2

7
:0

3
1

3
:3

1
:2

9
1

3
:3

5
:2

5
1

3
:3

9
:1

0
1

3
:4

3
:1

8
1

3
:4

5
:3

8
1

3
:4

8
:1

8
1

3
:5

0
:4

1
1

3
:5

4
:3

9
1

3
:5

8
:3

9
1

4
:0

1
:4

3
1

4
:0

4
:5

7
1

4
:0

8
:0

7
1

4
:1

0
:5

6
1

4
:1

4
:1

4
1

4
:2

1
:3

4
1

4
:2

8
:0

9
1

4
:3

5
:0

3
1

4
:4

0
:4

2
1

4
:4

5
:5

3
1

4
:5

2
:2

8
1

4
:5

9
:2

5
1

5
:0

5
:4

5
1

5
:1

0
:0

7
1

5
:1

5
:4

5
1

5
:2

1
:4

6
1

5
:2

7
:3

7
1

5
:3

3
:0

3
1

5
:3

8
:2

1
1

5
:4

1
:5

1
1

5
:4

6
:3

6
1

5
:5

2
:5

6
1

5
:5

5
:2

2
1

5
:5

8
:1

4
1

6
:0

1
:1

0
1

6
:0

4
:2

4

Хід торгів за п'ятою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 8 Учасник 11 Учасник 13

Учасник 14 Учасник 17 Учасник 20 Учасник 21 Учасник 23

Учасник 24 Учасник 25 Учасник 6 Учасник 3 Учасник 10



Покупці: 

1. ГАЗ.УА, ТОВ 

2. СОЛІПАУЕР, ТОВ 

3. УКР ГАЗ РЕСУРС, ТОВ 

4. ЕТГ, ТОВ 

5. ЕНЕРГОЗАХІД, ТОВ 

6. МХП ЕКО ЕНЕРДЖИ, ПрАТ 

7. НЕК УКРЕНЕРГО, ПрАТ 

8. АС, ТОВ 

9. ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ, ТОВ 

10. АРТЛЕКС-ЕНЕРДЖІ, ТОВ 

11. ОВІС ТРЕЙД ,ТОВ 


